

Østermark Grouting A/S

Nybovej 34
7500 Holstebro

CVR-nr. 34 47 61 95

Årsrapporten for 2017/18

(7. regnskabsår)



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 14/12 2018

Bent Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østermark Grouting A/S Nybovej 34 7500 Holstebro CVR-nr.: 34 47 61 95 Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018 Stiftet: 1. oktober 2011 Hjemsted: Holstebro
Bestyrelse	John Henriksen, formand Kristian Lundgaard-Karlshøj Bent Henriksen Claus Balleby Møldambjærg Henrik Vestergaard Nielsen
Direktion	Jens Erik Henriksen, adm. direktør Bent Henriksen, økonomidirektør
Tilknyttede virksomheder	Oestermark Grouting Australia Pty Ltd Oestermark Grouting Rusland OOO
Revision	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Nordea Østergade 4-6 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	43.427	38.125	26.704	9.809	8.770
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	19.223	17.912	16.066	9.510	8.555
Årets resultat	12.933	12.248	11.322	6.041	5.609
Balance					
Balancesum	39.202	34.788	34.316	23.309	22.896
Investering i materielle anlægsaktiver	2.075	780	1.440	285	1.653
Egenkapital	25.802	18.869	16.621	11.299	10.257
Nøgletal					
Afkastningsgrad	46,2%	45,7%	50,3%	34,5%	41,7%
Soliditetsgrad	65,8%	54,2%	48,4%	48,5%	44,8%
Forrentning af egenkapital	57,9%	69,0%	81,1%	56,0%	72,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udførelse samt udvikling af teknikker inden for grouting af vindmøller og offshore installationer og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i sit syvende regnskabsår oplevet en positiv udvikling både på aktiviteter og resultatmæssigt. Det afspejler sig også i en stigning i resultatet før skat fra DKK. 15.711.378 til DKK. 16.699.098 svarende til 6%. Udviklingen forventes at fortsætte i det nye regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste		43.426.766	38.125.310
Personaleomkostninger	1	-24.204.247	-20.213.017
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		19.222.519	17.912.293
Afskrivninger		-2.200.066	-2.134.874
Andre driftsomkostninger		52.741	0
Resultat før finansielle poster		17.075.194	15.777.419
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-416.546	0
Finansielle indtægter	2	122.573	60.653
Finansielle omkostninger	3	-82.123	-126.694
Resultat før skat		16.699.098	15.711.378
Skat af årets resultat	4	-3.765.832	-3.463.333
Årets resultat		12.933.266	12.248.045
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		10.000.000	6.000.000
Overført resultat		2.933.266	6.248.045
		12.933.266	12.248.045

Balance 30. september 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Goodwill		1.500.000	2.000.000
Immaterielle anlægsaktiver		1.500.000	2.000.000
Produktionsanlæg og maskiner		2.914.103	1.956.930
Materielle anlægsaktiver		2.914.103	1.956.930
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		822.455	0
Finansielle anlægsaktiver		822.455	0
Anlægsaktiver i alt		5.236.558	3.956.930
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		5.253.191	4.809.361
Varebeholdninger		5.253.191	4.809.361
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.948.307	19.935.147
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	909.004	799.302
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.489.837	2.898.683
Andre tilgodehavender		1.742.696	2.028.693
Periodeafgrænsningsposter		23.737	350.514
Tilgodehavender		25.113.581	26.012.339
Likvide beholdninger		3.598.185	9.097
Omsætningsaktiver i alt		33.964.957	30.830.797
Aktiver i alt		39.201.515	34.787.727

Balance 30. september 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		15.301.958	12.368.693
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	6.000.000
Egenkapital	6	25.801.958	18.868.693
Hensættelse til udskudt skat		3.054.143	2.766.621
Hensatte forpligtelser i alt		3.054.143	2.766.621
Kreditinstitutter		0	2.441.767
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.124.363	3.900.712
Forudfakturering igangværende arbejder	5	497.800	1.177.800
Selskabsskat		3.478.310	2.374.614
Anden gæld		4.244.941	3.257.520
Kortfristede gældsforpligtelser		10.345.414	13.152.413
Gældsforpligtelser i alt		10.345.414	13.152.413
Passiver i alt		39.201.515	34.787.727
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	20.569.611	17.142.629
Pensioner	2.350.572	2.017.651
Andre omkostninger til social sikring	321.514	270.283
Andre personaleomkostninger	962.550	782.454
	<u>24.204.247</u>	<u>20.213.017</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>29</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	74.909	18.511
Andre finansielle indtægter	47.664	42.142
	<u>122.573</u>	<u>60.653</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	75.908	106.726
Valutakurstab	6.215	19.837
Rentetilleg selskabsskat	0	131
	<u>82.123</u>	<u>126.694</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.478.310	2.374.614
Årets udskudte skat	287.522	1.088.719
	<u>3.765.832</u>	<u>3.463.333</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	38.552.668	30.731.452
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-38.141.464	-31.109.950
	411.204	-378.498
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	909.004	799.302
Modtagne forudbetalinger under passiver	-497.800	-1.177.800
	411.204	-378.498

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2017	500.000	12.368.692	6.000.000	18.868.692
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets resultat	0	2.933.266	10.000.000	12.933.266
Egenkapital 30. september 2018	500.000	15.301.958	10.000.000	25.801.958

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

7 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 21 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 9, i alt t.kr 189.

Selskabet er fra 1/2 2016 sambeskattet med moderselskabet Østermark Group ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2016 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. oktober 2015 eller senere

Herudover har selskabet indgået huslejeaftale med en gennemsnitlig årlig leje på t.kr. 1.092. Den maksimale forpligtelse udgør t.kr. 7.369.

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Arbejdsgarantier stillet af Tryk Garanti overfor igangværende og afsluttede arbejder udgør EUR 60.021, svarende til ca. DKK 446.000.

Herudover er der afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Grouting Maskiner ApS samt moderselskabet Østermark Group ApS.